АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от14.02.2022 № 255-па

О  признании  утратившими  силу
постановлений  администрации  города
Южно-Сахалинска

В  соответствии  со  статьей  16  Федерального  закона  Российской
Федерации  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации
местного самоуправления в Российской Федерации», с Федеральным законом
Российской  Федерации  от  31.07.2020  года  №  248-ФЗ  «О  государственном
контроле  (надзоре)  и  муниципальном  контроле  в  Российской  Федерации»,
статьей 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск» администрация
города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Признать  утратившими  силу постановления  администрации  города
Южно-Сахалинска:

-  от  18.02.2019  №  548-па  «Об  утверждении  Порядка  организации  и
осуществления  контроля  за  соблюдением норм и правил благоустройства  на
территории  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  и  муниципальных
нормативных  правовых  актов,  обязательных  к  применению  при
благоустройстве территории городского округа «Город Южно-Сахалинск»;

- от 24.05.2019 № 1374-па «О внесении изменений в порядок организации
и осуществления контроля за соблюдением норм и правил благоустройства на
территории  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  и  муниципальных
нормативных  правовых  актов,  обязательных  к  применению  при
благоустройстве  территории  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
утвержденный  постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от
18.02.2019 № 548-па»;

- от 26.08.2019 № 2570-па «О внесении изменений в порядок организации
и осуществления контроля за соблюдением норм и правил благоустройства на
территории  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  и  муниципальных
нормативных  правовых  актов,  обязательных  к  применению  при
благоустройстве  территории  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
утвержденный  постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от
18.02.2019 № 548-па»;

2

- от 10.08.2020 № 2367-па «О внесении изменений в порядок организации
и осуществления контроля за соблюдением норм и правил благоустройства на
территории  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  и  муниципальных
нормативных  правовых  актов,  обязательных  к  применению  при
благоустройстве  территории  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
утвержденный  постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от
18.02.2019 № 548-па»;

-  от  05.10.2020  №   2940-па  «О  внесении  изменений  в  порядок
организации  и  осуществления  контроля  за  соблюдением  норм  и  правил
благоустройства на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск» и
муниципальных  нормативных  правовых  актов,  обязательных  к  применению
при благоустройстве территории городского округа «Город Южно-Сахалинск»,
утвержденный  постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от
18.02.2019 № 548-па»;

- от  29.01.2019  №  393-па  «Об  утверждении  административного
регламента  администрации  города  Южно-Сахалинска  исполнения
муниципальной  функции  «Осуществление  муниципального  контроля  за
соблюдением  Правил  благоустройства  территории  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»  и  муниципальных  нормативных  правовых  актов,
обязательных  к  применению  при  благоустройстве  территории  городского
округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  постановления  администрации  города
Южно-Сахалинска;

- от 25.03.2019 № 870-па «О внесении изменений в административный
регламент  администрации  города  Южно-Сахалинска  исполнения
муниципальной  функции  «Осуществление  муниципального  контроля  за
соблюдением  правил  благоустройства  территории  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»  и  муниципальных  нормативных  правовых  актов,
обязательных  к  применению  при  благоустройстве  территории  городского
округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  утвержденный  постановлением
администрации города Южно-Сахалинска от 29.01.2019 № 393-па»;

- от 16.07.2019 № 1993-па  «О внесении изменений в административный
регламент  администрации  города  Южно-Сахалинска  исполнения
муниципальной  функции  «Осуществление  муниципального  контроля  за
соблюдением  правил  благоустройства  территории  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»  и  муниципальных  нормативных  правовых  актов,
обязательных  к  применению  при  благоустройстве  территории  городского
округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  утвержденный  постановлением
администрации города Южно-Сахалинска от 29.01.2019 № 393-па»;

- от 27.08.2019 № 2589-па «О внесении изменений в административный
регламент  администрации  города  Южно-Сахалинска  исполнения
муниципальной  функции  «Осуществление  муниципального  контроля  за
соблюдением  правил  благоустройства  территории  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»  и  муниципальных  нормативных  правовых  актов,

3

обязательных  к  применению  при  благоустройстве  территории  городского
округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  утвержденный  постановлением
администрации города Южно-Сахалинска от 29.01.2019 № 393-па»;

- от 22.01.2020 № 228-па «О внесении изменений в административный
регламент  администрации  города  Южно-Сахалинска  исполнения
муниципальной  функции  «Осуществление  муниципального  контроля  за
соблюдением  правил  благоустройства  территории  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»  и  муниципальных  нормативных  правовых  актов,
обязательных  к  применению  при  благоустройстве  территории  городского
округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  утвержденный  постановлением
администрации города Южно-Сахалинска от 29.01.2019 № 393-па»;
 - от 29.01.2020 № 363-па  «О внесении изменений в административный
регламент  администрации  города  Южно-Сахалинска  исполнения
муниципальной  функции  «Осуществление  муниципального  контроля  за
соблюдением  правил  благоустройства  территории  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»  и  муниципальных  нормативных  правовых  актов,
обязательных  к  применению  при  благоустройстве  территории  городского
округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  утвержденный  постановлением
администрации города Южно-Сахалинска от 29.01.2019 № 393-па»;

от  26.02.2020  №  609-па  «О  внесении  изменений  в  административный
регламент  администрации  города  Южно-Сахалинска  исполнения
муниципальной  функции  «Осуществление  муниципального  контроля  за
соблюдением  правил  благоустройства  территории  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»  и  муниципальных  нормативных  правовых  актов,
обязательных  к  применению  при  благоустройстве  территории  городского
округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  утвержденный  постановлением
администрации города Южно-Сахалинска от 29.01.2019 № 393-па»;

от 21.08.2020 № 2443-па «О внесении изменений в административный
регламент  администрации  города  Южно-Сахалинска  исполнения
муниципальной  функции  «Осуществление  муниципального  контроля  за
соблюдением  правил  благоустройства  территории  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»  и  муниципальных  нормативных  правовых  актов,
обязательных  к  применению  при  благоустройстве  территории  городского
округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  утвержденный  постановлением
администрации города Южно-Сахалинска от 29.01.2019 № 393-па»;

- от 18.02.2021 № 374-па «О внесении изменений в административный
регламент  администрации  города  Южно-Сахалинска  исполнения
муниципальной  функции  «Осуществление  муниципального  контроля  за
соблюдением  правил  благоустройства  территории  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»  и  муниципальных  нормативных  правовых  актов,
обязательных  к  применению  при  благоустройстве  территории  городского
округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  утвержденный  постановлением
администрации города Южно-Сахалинска от 29.01.2019 № 393-па»;

4

-  от  12.12.2016  №  3965-па  «Об  утверждении  административного
регламента  администрации  города  Южно-Сахалинска  исполнения
муниципальной  функции  «Осуществление  муниципального  контроля  за
сохранностью  автомобильных  дорог  местного  значения  в  границах
муниципального образования»;

- от 14.06.2018 № 1382-па «О внесении изменений в административный
регламент  администрации  города  Южно-Сахалинска  исполнения
муниципальной  функции  «Осуществление  муниципального  контроля  за
сохранностью  автомобильных  дорог  местного  значения  в  границах
муниципального образования", утвержденный постановлением администрации
города Южно-Сахалинска от 12.12.2016 № 3965-па»;

-  от  28.01.2019  №  386-па  «О  внесении  изменений  в  постановление
администрации  города  Южно-Сахалинска   от  12.12.2016   №3965-ПА
«Об  утверждении  административного  регламента  администрации  города
Южно-Сахалинска  исполнения  муниципальной  функции  «Осуществление
муниципального  контроля  за  сохранностью  автомобильных  дорог  местного
значения в границах муниципального образования»;

- от 27.05.2019 № 1465-па «О внесении изменений в административный
регламент  администрации  города  Южно-Сахалинска  исполнения
муниципальной  функции  «Осуществление  муниципального  контроля  за
сохранностью  автомобильных  дорог  местного  значения  в  границах
муниципального образования", утвержденный постановлением администрации
города Южно-Сахалинска от 12.12.2016 № 3965-па»;

- от 02.07.2019 № 1851-па «О внесении изменений в административный
регламент  администрации  города  Южно-Сахалинска  исполнения
муниципальной  функции  «Осуществление  муниципального  контроля  за
сохранностью  автомобильных  дорог  местного  значения  в  границах
муниципального образования», утвержденный постановлением администрации
города Южно-Сахалинска от 12.12.2016 № 3965-па»;

- от 05.08.2019 № 2305-па «О внесении изменений в административный
регламент  администрации  города  Южно-Сахалинска  исполнения
муниципальной  функции  «Осуществление  муниципального  контроля  за
сохранностью  автомобильных  дорог  местного  значения  в  границах
муниципального образования», утвержденный постановлением администрации
города Южно-Сахалинска от 12.12.2016 № 3965-па»;

- от 11.11.2019 № 3594-па «О внесении изменений в административный
регламент  администрации  города  Южно-Сахалинска  исполнения
муниципальной  функции  «Осуществление  муниципального  контроля  за
сохранностью  автомобильных  дорог  местного  значения  в  границах
муниципального образования», утвержденный постановлением администрации
города Южно-Сахалинска от 12.12.2016 № 3965-па»;

- от 17.01.2020 № 161-па «О внесении изменений в административный
регламент  администрации  города  Южно-Сахалинска  исполнения

5

муниципальной  функции  «Осуществление  муниципального  контроля  за
сохранностью  автомобильных  дорог  местного  значения  в  границах
муниципального образования», утвержденный постановлением администрации
города Южно-Сахалинска от 12.12.2016 № 3965-па»;

- от 22.01.2020 № 222-па «О внесении изменения в административный
регламент  администрации  города  Южно-Сахалинска  исполнения
муниципальной  функции  «Осуществление  муниципального  контроля  за
сохранностью  автомобильных  дорог  местного  значения  в  границах
муниципального образования», утвержденный постановлением администрации
города Южно-Сахалинска от 12.12.2016 № 3965-па»;

- от 17.11.2020 № 3476-па «О внесении изменений в административный
регламент  администрации  города  Южно-Сахалинска  исполнения
муниципальной  функции  «Осуществление  муниципального  контроля  за
сохранностью  автомобильных  дорог  местного  значения  в  границах
муниципального образования», утвержденный постановлением администрации
города Южно-Сахалинска от 12.12.2016 № 3965-па»;

- от 02.04.2021 № 931-па «О внесении изменений в административный
регламент  администрации  города  Южно-Сахалинска  исполнения
муниципальной  функции  «Осуществление  муниципального  контроля  за
сохранностью  автомобильных  дорог  местного  значения  в  границах
муниципального образования», утвержденный постановлением администрации
города Южно-Сахалинска от 12.12.2016 № 3965-па»;

-  от  16.07.2019  №  2006-па  «Об  утверждении  Порядка  организации  и
осуществления  муниципального  контроля  за  сохранностью  автомобильных
дорог  местного  значения  в  границах  городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск»;

-  от  21.10.2020  №  3135-па  «О  внесении  изменений  в  Порядок
организации  и  осуществления  муниципального  контроля  за  сохранностью
автомобильных дорог местного значения в границах городского округа «Город
Южно-Сахалинск»,  утвержденный  постановлением  администрации  города
Южно-Сахалинска от 16.07.2019 № 2006-па».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2022.
3.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск

сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

4. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на директора Департамента общественной безопасности и контроля аппарата
администрации города Южно-Сахалинска (Сгибнев А.А.).

Мэр города           С.А.Надсадин